para a realização de shows artísticos durante as festividades do 40º Aniversário do 

Município, 5ª Feira da Piscicultura e 1ª Feira do Artesanato Indígena, no Município de Rio Preto 

da Eva, a ocorrer entre os dias 31.03 e 03.04.2022, pelo valor de R$ 650.000,00 (seiscentos e 

cinquenta mil reais). 

Admitido pela Presidência desta Egrégia Corte, por intermédio do Despacho nº 

450/2022 – GP, fls. 13/15, os autos vieram à minha relatoria. 

Em 28/03/2022, foi juntada manifestação e documentos do Representado. 

Pois bem. Da análise detida do conteúdo da presente Representação, destaco

[...]

SHOWS LTDA. para a realização de shows artísticos durante as festividades do 40º Aniversário 

do Município, 5ª Feira da Piscicultura e 1ª Feira do Artesanato Indígena, no Município de Rio 

Preto da Eva, entre os dias 31.03 e 03.04.22, pelo valor de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta 

mil reais), conforme Termo de Contrato nº 21/2022, publicado no Diário dos Municípios do Estado 

do Amazonas, edição de 14.3.2022; 

• Que o Ministério Público junto a este Tribunal de Contas emitiu o Ofício n° 

48/2022/MPC-EMFA requisitando informações e documentos a respeito dos contratos, dos